
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  19 июля 2023 года  № 110/51-5  

с. Кармаскалы 

 

 

О предложении администрации муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан по выделению и 

оборудованию специальных мест для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов при проведении выборов, 

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 8 статьи 67 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить администрации муниципального района Кармаскалинский 

район Республики Башкортостан выделить и оборудовать на территории 

каждого избирательного участка специальные места для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов при проведении выборов, 

назначенных на 10 сентября 2023 года, согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального 

района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.  

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан, на сайте «Вестник   Центральной избирательной комиссии   

Республики Башкортостан» в сети общего доступа «Интернет». 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ   

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кармаскалинский район Зайнуллину А.Ф. 

 

 

Председатель комиссии                                                                  З.А. Ахмерова 

 

 

Секретарь комиссии                                                                 Г.Г. Гимранова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан 

от 19 июля 2023 года № 110/51-5 
   

 

Перечень специальных мест для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов при проведении выборов, 

назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

 

№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка 

Адреса местонахождения информационных стендов 

для размещения агитационных материалов 

1 2269 с. Адзитарово, ул. Коммунистическая, д. № 32а, около 

магазина МК «Вязовский» 

д. Кушкуль, ул. Строительная, рядом со зданием теплой 

стоянки тракторов 

2 

 

2270 д. Никитино, ул. Центральная, д. № 10, около магазина 

Кармаскалинского ЗСПО 

д. Чишма, при въезде в деревню с правой стороны 

3 2271 с.Бузовьязы, ул.Советская, д. № 5, около здания 

администрации сельского поселения 

д.Алмалык ул.Садовая д. № 1, около здания дома 

культуры 

д.Бузовьязбаш ул.Лесная около д. № 38 

д.Александровка, при въезде в деревню, ул.Нижняя 

около здания магазина. 

4 2272 д. Алайгирово, ул. Салавата Юлаева, возле д. № 22 

5 2273 с. Ефремкино, ул. Ленина, возле д. № 6 

6 2274 д. Кабаково, ул. Строителей, 17, напротив здания 

администрации сельского поселения 

7 2275 д. Кабаково, ул. Победы, д. № 63, на пересечении           

ул. Победы и ул. Гафури 

8 2276 д.Старые Киешки, ул. Октября, д. № 34/1, около 

Социально-культурного комплекса 

9 2277 с.Сихонкино, ул. Ленина, д. № 59, около СДК              

 с. Сихонкино, ул.Советская, д. № 72 а, около магазина 

«Султан» 

10 2278 с.Камышлинка, ул. Шоссейная  

на ограждении д. № 21 

11 2279 д.Малаево, ул.Озерная на стене здания магазина 

12 2280 д.Нижний Тюкунь, ул.Идель, на ограждении  

д. № 34 



№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка 

Адреса местонахождения информационных стендов 

для размещения агитационных материалов 

13 2281 д.Улукулево, ул. К.Маркса, д. № 78, Торговый  центр 

«Агидель» 

14 2282 д.Улукулево, ул. Строителей, д. № 15, на стене  здания 

детского сада «Малышок» 

15 2283 д.Урал, ул.Центральная, д. № 33, на стене магазина 

ООО «Гузель» 

16 2284 д.Шарипкулово, ул. Школьная, д. № 17/2 , на стене 

магазина ООО «Надежда» 

17 2285 Информационный стенд возле д. № 6 по ул.Центральная 

д.Кустугулово 

18 2286 д. Алексеевка, ул. Шоссейная, д. № 3, на ограждении 

дома № 3 

с. Кармаскалы, ул. Советская, д. № 2, около здания 

магазина «Метелица» 

с. Кармаскалы, ул.Советская, д. № 68/1, на стене здания 

магазина «Камелия» 

19 2287 с. Кармаскалы, ул. Кирова, д. № 34, на стене здания 

Дома быта 

с. Кармаскалы, ул. Чехова, д. № 15/1,   на стене здания 

магазина «Руслан» 

20 2288 с. Кармаскалы, ул. Первомайская, д. № 12, на стене 

здания ресторана «Элизабет» 

21 2289 с. Кармаскалы, ул. Кирова, д. № 58,  

на стене здания магазина «Прогресс» 

ул. Рафикова, д. № 6/1, около здания магазина «Толпар» 

22 2290 д.Карламан, ул. С.Юлаева, д. № 66,  

около здания  магазина "Продукты" 

23 2291 д.Константиновка, ул. Ленина д. № 50б    

Парк Победы 

24 2292 с.Николаевка, ул. Ленина, д. № 3б,  

около здания  магазина 

25 2293 д.Мукаево, ул.  Победы, д. № 15а,  

около здания  сельского клуба 

26 2294 д.Мурзино,  ул.  Школьная,  д. № 1,  

около жилого дома 

27 2295 с.Новые  Киешки,  ул.  Б.Батыровой, д. № 9,  

 около здания почты 

28 2296 с.Сарт-Чишма,  ул. Школьная, д. № 40,  

около здания магазина 

29 2297 с.Утяганово, ул.  Школьная, д. № 7а,  

около здания магазина 

30 2298 с.Подлубово, ул.Советская, д. № 42/1,  

около здания магазина МК «Вязовский» 

31 2299 с. Бекетово, ул.Октябрьская, д. № 36/1,  



№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка 

Адреса местонахождения информационных стендов 

для размещения агитационных материалов 

около здания магазина МК «Вязовский» 

32 2300 с.Суук-Чишма, ул.Пушкина, д. № 76, около здания 

потребительского кооператива  «Дуслык» 

33 2301 с.Прибельский, ул. Ленина, около памятника  

«Родина-Мать» 

34 2302 с.Прибельский, ул. Ленина, д. № 29, напротив магазина 

«ВЕРНИСАЖ» 

35 2303 д.Бишаул-Унгарово, ул.Ленина, д. № 34, около здания 

бывшего кооперативного магазина 

36 2304 д.Кулушево, ул.Школьная, д. № 25/1, 

 около магазина «Нур» 

37 2305 д.Савалеево, ул.Мира, д. № 21, на стене здания магазина 

«Гастроном» 

38 2306 д.Ибрагимово, ул.Гайсина, около здания  

магазина «Усадьба» 

39 2307 д. Бельский, ул. Центральная, д. № 23, на стене  

здания магазина  ИП Алышев 

40 2308 д. Сахаево, ул. Шоссейная, д. № 2, на стене  

здания магазина РайПО 

41 2309 д. Староакташево, ул. Башкирская, д. № 1а, на стене  

здания магазина ООО «Надежда» 

42 2310 д. Старошареево, ул. Школьная, д. № 8а, на заборе  

магазина ООО «Надежда» 

43 2311 д.Карламанбаш, ул. Центральная, д. № 32, около здания 

фельдшерского пункта 

44 2312 д.Старобабичево, на площадке по улице Победы, на 

информационном стенде 

45 2313 с. Ильтуганово, ул. Почтовая, д. № 28/1,  

около  магазина ЗСПО; 

 ул. Садовая, д. № 1б, около магазина «Айсылу» 

46 2314 д. Старомусино, ул. Молодежная, д. № 3б, около 

магазина «Эллада»; 

д. Актюба, ул. Лесная, около д. № 4; 

с. Арсланово, ул. Школьная, дом № 27/1, около здания 

сельского клуба; 

д. Новомусино, ул. Дачная, дом № 1, около здания 

магазина ИП «Газизова» 

47 2315 с. Ильтеряково, ул. Школьная, д. № 2, 

около здания   Ильтеряковского сельского клуба 

48 

 

2316 с.Шаймуратово, ул. Шаймуратова, д. № 44, напротив 

магазина «Гастроном» 

49 3530 с.  Кармаскалы, ул. Худайбердина,  на ограде д.№90 
 


